
Prot. n° 4028/IV.3 del 01/12/2022

DETERMINA per acquisto materiali di consumo e sussidi didattici nell’ambito del Progetto 
PON:  10.1.1A-FSEPON-CL-2019-276 - “Noi e Voi…Insieme” 
CIG: Z7A3566F43

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTA la  legge  7  agosto  1990,  n.  241 “Nuove  norme  in  materia  di  procedimento

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.;
VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia

di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ;
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i. ;
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento concernente le

Istruzioni  generali  sulla  gestione  amministrativo-contabile  delle  istituzioni
scolastiche”;

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del PTOF d’istituto;
VISTO il Regolamento d’Istituto approvato dal Consiglio d’Istituto inerente l’acquisizione di

lavori, servizi e forniture per le attività negoziali finalizzate all’acquisizione di beni e
forniture approvato dal la delibera del Consiglio di Istituto n. 09  del 25/01/2022, con
la quale è stato approvato il   PROGRAMMA ANNUALE per l’esercizio finanziario
2022;

VISTO che il PON 10.1.1A-FSEPON-CL-2019-276 - “Noi e Voi…Insieme” –  prevede lo
svolgimento di n.ro 5 (cinque) moduli didattici; 

VISTE Le  richieste  pervenute  da  parte  dei  docenti  esperti  reclutati  nei  vari  moduli  per
l’acquisto di materiale e sussidi didattici per gli alunni;

VISTO Che il materiale richiesto è necessario per il regolare svolgimento di lezioni e attività
didattiche che coinvolgono gli alunni

CONSIDERATO che la spesa prevista per l’acquisto di materiali di consumo e sussidi didattici è
inferiore alla "soglia comunitaria" di cui all’art.36 del  D.Lgs. 50/2016;

VISTA la necessità da parte della presente istituzione scolastica di procedere all’acquisto di
materiali di consumo e sussidi didattici per lo svolgimento di attività finalizzate alla
realizzazione dei percorsi previsti nel PON;

CONSIDERATA anche la specificità del servizio didattico richiesto dai docenti organizzatori per le
motivazioni sopra indicate;

VISTA la disponibilità finanziaria accertata dal DSGA;
RITENUTO di dover procedere in merito.

DETERMINA

Art.1
L’indizione  di  una  procedura  mediante  affidamento  in  economia  –  affidamento  diretto  per
l’acquisto di materiali di consumo e sussidi didattici per lo svolgimento di attività finalizzate alla
realizzazione dei percorsi previsti nel PON;

Art. 2

K
R

IC
81

50
0P

 -
 A

7E
9C

A
1 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

40
28

 -
 0

1/
12

/2
02

2 
- 

V
I.3

 -
 U



Saranno  consultati  tutti  gli  operatori  economici  noti  all’Istituzione  scolastica  in  funzione  dei
materiali/prodotti necessari per lo svolgimento delle attività previste nei n.ro 5 moduli didattici del
PON 10.1.1A-276 - “Noi e Voi…Insieme”.

Art. 3
L’acquisto dei materiali di cui all’art.1 dovrà essere  espletato entro e non oltre  il 31/12/2022;

Art.4
Il criterio di scelta dei vari contraenti, sarà quello dell’offerta al massimo ribasso, ai sensi dell’art.
95 del D.Lgs 50/2017.

Art. 5
Il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 5 della legge 241 del 7
agosto 1990 e s.m.i.,   è il  Dirigente Scolastico prof.  Marsico Raffaele. Gli  interessati  potranno
richiedere informazioni e chiarimenti in relazione alla presente procedura al RUP inviando apposita
mail all’indirizzo di PEO o PEC. Il RUP procede alla  risposta stesso mezzo.

Art. 6
Il DSGA avrà cura di  impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 905,32 IVA esclusa, a
carico del PA 2022, che presenta la necessaria disponibilità

Art. 7
La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti agli operatori economici nelle lettere di invito che di
volta in volta saranno prodotte.

Art.8
La  presente  DETERMINA  viene  pubblicata  sul  sito  web  dell’Istituto:  www.iccotronei.edu.it
all'interno dell'apposita Sezione”Area Progetti PON 2014-2020”  e all’ALBO ON-LINE.

Art.9
Il trattamento dei dati inviati dai soggetti interessati si svolgerà conformemente alle disposizioni
contenute nel D.lgs. 196/2003 e s.m.i per finalità unicamente connesse alla procedura in argomento.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof. Marsico Raffaele

Firma autografa omessa ai sensi
dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993

http://www.iccotronei.edu.it/

